
MasarykovinyMasarykoviny
Zásada 5/20255. číslo



Planeta Země 3000
Chile - země ledu a písku

Ve středu 16.4. byla 6. a 9. třída v kině v Jablonci nad
Nisou na dokumentu Planeta Země 3000 - Chile,
země ledu a písku. Film Adama Lelka byl plný
zajímavých informací a nádherných fotografií. Pro
některé žáky byla projekce velmi náročná a v kině si
museli trochu schrupnout 😁.  



TutanchamonTutanchamon

Tutanchamon byl faraonem Horní a Dolního Egypta, 11. faraon 18.dynastie. Vládl jen
9 let, přibližně v letech 1333–1323 př. n. l. 

28. duben 2025

Žáci 6., 7. a 9. třídy se jeli podívat na výstavu Tutanchamon
na pražské výstaviště Letňany. Před výstavou se 7. třída byla
podívat po Pražských památkách a projet metrem, mezitím
6. a 9. třída plnily úkoly u Obecního domu, před Prašnou
bránou, u orloje a nakonec i u sochy sv. Václava. Všichni se
pak společně vydali bádat do hrobky faraona
Tutanchamona, dozvěděli se jak celá hrobka vypadala, co
vše se v ní ukrývalo a kdo ji vlastně nalezl. 



My: Jak se máte? 
paní Míšková: Mám se dobře :-) 
My: Co Vás nejvíce naplňuje na vaší práci? 
paní Míšková: Naplňuje mě neustálá potřeba na sobě pracovat, jsou to
každodenní výzvy, na které se člověk vlastně nikdy nemůže úplně připravit. Baví
mě i samotná práce s dětmi. Snažím se o individuální přístup ke každému dítěti,
protože mezilidské vztahy jsou důležitou součástí celého vzdělávacího procesu.
Ne vždy se všechno daří, ale mám radost, když se něco povede – to vždy
člověka povzbudí. 
My: Kdybyste na své práci mohla změnit cokoliv, co by to bylo? 
paní Míšková: Asi by nejvíc pomohly některé změny v systému školství. Mnohé
věci by daly dělat jinak, jednodušeji. A osobně – s nadsázkou – bych uvítala,
kdyby výuka začínala až v 8:30 :) 
My: Když jste mluvila o tom systému, omezoval vás někdy tím, jak je nastavený? 
paní Míšková: Ano, mrzí mě, že někdy chybí ze strany ministerstva školství
ochota naslouchat odborníkům a lidem z praxe.    
My: Kdybyste si mohla vybrat jakoukoli jinou práci, jaká by to byla? 
paní Míšková: Od dětství mám takovou romantickou představu, že bych chtěla
být kastelánkou...starat se o nějakou zajímavou památku, ideálně z 18. nebo19.
století.  Provádět návštěvníky, opatrovat archiválie, studovat staré dokumenty.
Kombinace průvodcovství a badatelství – taková práce by mě určitě bavila. 
My: Teď úplně odskočíme... Máte nějaké plány na léto? 
paní Míšková: Plánů mám celkem dost. Těším se, že budu trochu cestovat. Ráda
bych letos navštívila některá evropská města, ve kterých jsem ještě nikdy nebyla.  
Potom si chci odpočinout u moře – opět na ostrově Pag, kam se ráda vracím.
Těším se i na objevování krás nejen našeho kraje na kole. A k létu u mě
neodmyslitelně patří také tenis nebo beachvolejbal. Samozřejmě nesmí chybět
chvíle s rodinou, přáteli a pěknou knížkou. Když to všechno vyjde, budu šťastná. 

ROZHOVOR
s paní učitelkou Míškovou

Odpovědná redaktorka: Koutová K. z 8. :)

My: Jaký je váš nejoblíbenější koníček? 
paní Míšková: V poslední době jsem si hodně oblíbila jógu – ta mě
teď opravdu baví. Jinak mám ráda různé sporty, od každého něco.
Ráda si přečtu pěknou knížku nebo se podívám na zajímavý film. 
My: Víme, že jste metodička prevence proti rizikovému chování,
setkala jste se někdy s příběhem, který vás zaskočil až třeba jste
někdy nevěděla, jaké budou vaše další kroky? 
paní Míšková: Tato práce určitě přináší náročné situace, když se mi
některé dítě svěří. Metodik by měl být odborně vybavený a
připravený, aby ho nic úplně nezaskočilo. Vždy se snažím zvolit
nejlepší možný postup v rámci zákonných možností a podle
konkrétní situace. Každý případ je jiný a nedá se na něj stoprocentně
připravit.  Na spoustu věcí žádný přesný návod neexistuje. Každý
životní příběh je jiný. Vždy se snažím hledat takové řešení, které je v
zájmu dítěte, skupiny nebo třídy. 
My: To bylo moc hezky řečeno, děkujeme a teď se vrhneme na
posední trochu rýpavější otázku. Dozvěděli jsme se, že nejste místní,
povíte nám něco trochu odkud pocházíte?  
paní Míšková: Jsem rodačka z Červeného Kostelce, což je malé
město u Náchoda. Do Liberce jsem se přestěhovala až v dospělosti,
ve 22 letech, takže se dá říct, že už jsem skoro místní. :) 
My: Tak pokud to takhle je, tak už jste určitě místní. Já moc děkuji za
moc milý rozhovor a třeba se ještě někdy takhle popovídáme. 
paní Míšková: Kájo, děkuji za pozvání k rozhovoru, bylo to milé
povídání. Přeji ti hodně radosti a nápadů do další redaktorské práce!    



Prohlídka
vojenské
techniky

 29. 4. k nám dorazili nadšenci vojenské techniky i s obrněným
transportérem. Tento obrněný transportér je 56 let starý, tedy z roku 1969 a
už se pro vojenskou službu nevyužívá. Do transportéru jsme se mohli
podívat, a dokonce jsme tam měli i krátkou přednášku o jeho principu
fungování. Poté jsme nejrychleji, co jsme mohli vylezli ven a tam nás čekala
další přednáška o vojenských pomůckách (např. helmy, plynové masky,
apod.), které jsme si mohli poté i vyzkoušet. 

Pokud vás zajímá toto téma zajímá, můžete se podívat na jejich stránky
www.tabormash.cz, kde pořádají čtrnáctidenní tábor v Trutnově.



Prohlídka
vojenské
techniky



Venkovská škola v indické
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STÁTNÍ OPERA
A NÁRODNÍ
DIVADLO
aneb 9. třída v Praze

Martin Matoušek
- náš průvodce

Národní divadlo

Obchoďák nesměl chybět

Státní opera Praha
S našim průvodcem jsme se vydali k budově
Státní opery. Státní opera se nachází vedle
hlavního vlakového nádrží, původně se jednalo o
budovu německého divadla, až postupem času
se z neoklasiciscké budovy stala budova Státní
opery. Díky panu Matouškovi jsme měli možnost
se podívat na zkoušku opery Krále Leara, projít si
zákulisí, šatny, ale i půdní prostory.

V Národním divadle jsme měli komentovanou
prohlídku s velmi milou paní průvodkyní, která
nás vzala k základním kamenů, opravdu nebyl jen
jeden! Dokonce jsme se podívali i na střechu
Národního divadla, kde jsme se zblízka mohli
podívat na tzv. Trigy umístěné nedaleko od zlaté
stříšky celé budovy. Triga je antické trojspřeží s
bohyněmi vítězství. Po komentované prohlídce
jsme se opět, díky panu Matouškovi, dostali do
zázemí herců, ale i na jeviště, kde právě
instalovali kulisy pro divadelní hru Kytice.

Po prohlídce Národního divadla nás náš milý průvodce
dovedl na stanici metra, kde jsme se rozloučili a vydali
jsme se směr Černý Most. Před odjezdem zpátky do
Jablonce nad Nisou jsme se stavili v obchodním
centru Černý Most, abychom se občerstvili a pak hurá
domů.

V Praze jsme se setkali
s operním pěvcem
Martinem Matouškem,
který nám celý den
dělal průvodce po
působivé Praze. Díky
němu jsme se podívali
do zákulisí Státní opery,
ale i Národního divadla.  
Zapomenout nesmíme
ani na kouzelnou
procházku Prahou.



Soutěž mladých zdravotníků
Dne 7.5. 2025 se vybraní šesťáci a páťáci účastnili
soutěže mladého zdravotníka v Jablonecké hasičárně.

5. třída se umístila
na pátém místě v
kategorii mladších
žáků

6. třída se umístila na
jedenáctém místě v
kategorii starších
žáků

Soutěže se účastnilo
pouze 5 žáků z každé
třídy. Mezi některé
soutěžní disciplíny
patřily např. obvazové
techniky.

Bylo 5 povinných a 10
dobrovolných stanovišť.
Na konci si mohli všichni
zatancovat. 



FOCENÍ

FOCENÍ27. 5. 2025

Těšíme se na fotky! 🙂Těšíme se na fotky! 🙂
 

 



M A K O V E C
Ingredience:

1 hrnek hladké mouky

1 hrnek mletého máku

1 hrnek cukru

1 hrnek vlažného mléka

1 vejce

0,5 hrnku oleje

cca 12g kypřícího prášku

(takové to malé balení)

cca 10g vanilkového cukru

   (úplně stejně jako s

kypřícím      práškem)    

Postup:

1.Nejdříve si smícháme mouku, cukr, kypřící prášek,

vanilkový cukr a mák

2.Poté k tomuto smícháme mléko, vejce a olej

3.Vše hezky smícháme a vlijeme do jakékoliv vymazané

formy vhodné na pečení 

4.Předehřejeme si troubu na 170°C a pečeme na cca 40min

5.Potom počkáme, až to vystydne a můžeme servírovat

                         Dobrou chuť!  

  



Ingredience:
šťáva z 1 limetky
2 lžičky třtinového cukru
6 lístků máty
perlivá voda
led

Postup:
1.Ve sklenici rozmačkej mátu s cukrem     

a limetovou šťávou.
2.Přidej led a dolij perlivou vodou.
3.Promíchej a dozdob snítkou máty           

a plátkem limetky.

Tipy na letní nealkoholické drinky

Klasické virgin
mojito:

Hroznový
spritz:

Ingredience:
hrst hroznů (zelené nebo modré)
šťáva z 1 citronu
perlivá voda
led

Postup:
1.Hrozny rozmačkej a sceď šťávu.
2.Smíchej s citronem a sodou.
3.Podávej s ledem a pár celými hrozny.

Ingredience:
100 ml kokosového mléka
100 ml ananasového džusu
pár kostek ledu

Postup:
Vše dej do mixéru a promíchej do
hladkého krémového drinku.

Kokosové piña
colada virgin:



Vážení čtenáři, blíží se nám konec školního roku. Za chvíli tu
máme focení, odevzdávání učebnic, nějaké ty školní výlety, naše
vystupování na Akademii a na závěr samozřejmě i to vysvědčení, k
čemu se i váže poslední školní den s naší devítkou a loučení se s
nimi.  

PS: Zkontrolujte si ty učebnice, protože určitě potom

nebudete chtít platit za nějaký ten ohnutý roh nebo

natrženou stranu ;) 

Deváťáci, fakt nám budete dost chybět, jste fajn třída!

MasarykovinyMasarykoviny

SKORO KONEC



V příštím čísle...V příštím čísle...

c.masarykoviny@mzszasada.cz
Kontakt:Kontakt:
Bc. Lucie Zhorelová

...se rozloučíme s našimi
deváťáky a budeme

vzpomínat na jejich školní
úspěchy i neúspěchy.

mailto:c.masarykoviny@mzszasada.cz

